Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____   ________2020                                                                              № ______

	О внесении изменений постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.05.2022 № 479 «Об утверждении Порядка предоставления из резервного фонда Кабинета Министров Республики Татарстан субсидии организациям на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с размещением и питанием граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся (находившихся) в пунктах временного размещения и питания в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.05.2022 № 479 «Об утверждении Порядка предоставления из резервного фонда Кабинета Министров Республики Татарстан субсидии организациям на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с размещением и питанием граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся (находившихся) в пунктах временного размещения и питания в Республике Татарстан» следующие изменения:
в наименовании слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан»;
преамбулу после слова «граждан» дополнить словами «Российской Федерации, иностранных граждан»;
в пункте 1 слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан».
в Порядке предоставления из резервного фонда Кабинета Министров Республики Татарстан субсидии организациям на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с размещением и питанием граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся (находившихся) в пунктах временного размещения и питания в Республике Татарстан», утвержденным указанным постановлением (далее – Порядок):
в наименовании и пункте 1 слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан»
в абзаце втором пункте 6 слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан»;
в нумерационном заголовке Приложения к Порядку слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан».

Премьер-министр
[bookmark: _GoBack]Республики Татарстан                                                                                   А.В.Песошин
2